
共催： 長崎産科婦人科学会 ／ 長崎県産婦人科医会 ／ バイエル薬品株式会社

日時

第2回長崎県女性医療セミナー【WEB開催】
謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、第2回長崎県女性医療セミナーを下記の要領で開催させて頂く運びとなりました。
ご多用中とは存じ上げますが、是非ご参加頂きますようお願い申し上げます。

謹白

2021年2月5日（金）19:00～20:00
長崎県医師会館 講堂
住所：長崎市茂里町3−27

場所

19:00 ～ 20:00

『子宮内膜をめぐる話題』

◆座 長

◆演 者 九州大学大学院 医学研究院生殖病態生理学

教授 加藤 聖子 先生

長崎大学大学院医歯薬学総合研究科 産科婦人科学

教授 三浦 清徳 先生

※以下の単位の付与を予定しております。
《日本産科婦人科学会専門医研修10単位》 《日本専門医機構産婦人科領域講習1単位》

※日本産婦人科医会研修参加証（研修シール）は発行致しません。母体保護法指定医師の更新等、
必要な際にはe医学会マイページの専門医研修記録画面のコピーにて対応致します。

※日本医師会生涯教育認定講座単位は発行致しません。
※本講演会において、医療関係者以外のご参加はお断りさせていただきます。

※参加者記録を長崎産科婦人科学会/長崎県産婦人科医会と共有しますので、 ご了承の上出席ください。

特別講演

Zoomにてご視聴頂く場合は事前登録が必要となりますのでお手続きをお願い致します。
事前登録後に会議参加用URLがメールにて届きますので、当日URL をクリックのうえご参加下さい。

go.bayer.com/nagasakiWEBでの参加申込はこちら

ご登録完了後に、登録されたメールアドレスに当日の参加URLが配信されます。
お申込後、メールが届かない場合は、下記までお問い合わせください。
nagasaki@bayergroup.onmicrosoft.com

会場開催は中止とし、WEB配信のみに変更となりました。



3

4

▼

2

▼

スマートデバイスからのご参加

Zoom Cloud Meetingsアプリをダウンロード

視聴環境の事前チェック

▼

PCからのご参加

以下のページより、事前にマイク/スピーカーのテストが可能です。

https://support.zoom.us/hc/ja/articles/115002262083

ご不明な点がございましたら下記までご連絡をお願い申し上げます。

nagasaki@bayergroup.onmicrosoft.com
Help!

当日の参加方法

ご登録完了後のメール内「ここをクリックして参加」をクリック。

このページをZoomで開きますか？と表示されたら【開く】
をクリックすると、Zoom アプリケーションが起動し、ウェビ
ナーに接続します。

会議がまだ開始されてい
ない場合は、左記のように
表示されます。主催者が
ウェビナーを開始するまで
しばらくそのまま でお待ち
下さい。

1 参加登録用URLより参加登録

以下の情報を入力し、登録をタップ。
・ お名前（漢字/フリガナ・メールアドレス・施設名（漢字）

※単位申請時に必要な為、事前登録画面にて
日本産科婦人科学会会員番号のご入力も併せてお願いいたします。

ご登録完了後、視聴用URLが記載された メールが自動送信されますので、
講演会 当日まで大切に保存願います。

注意
登録後、メールが届かない
方は迷惑メールにないかご
確認いただくか、
「@zoom.us」から
メール受信可能な設定を
確認の上、再登録をお願
いします。

▼

2 Zoom アプリをダウンロード

以下のページより、アプリをダウンロードお願いします。
https://zoom.us/download

▼

▼

App Store, Google Playよりダウンロードお願いします。

※ 音声接続に不備がある場合はオーディオ
設定の【∧】マークをクリックし、調整を試してみ
てください。

※ 講演終了後は画面
右下の【退出】ボタンをク
リック して終了して下さい

ウェビナーが開始されると、Zoomが起動し画面が表示されます

※ 音声が聞こえない場合
はPC本体の音量及びオー
ディオ設定をご確認下さい。

［ 推奨通信環境 ］ ダウンロードお
よびアップロードの速度が、 6Mbps
以上で安定してご視聴頂けます。
2Mbps以下の場合、映像や音声が
乱れる場合がございます。

Zoom ウェビナー 参加方法

※当日の閲覧用アドレスを第三者と共有し、複数人でご視聴するなどはご遠慮ください
※本講演会は医療関係者を対象とした講演会でございます為、一般の方の目に触れる可能性のある公共スペース(空港、駅等)でのご視聴はお控えください

https://support.zoom.us/hc/ja/articles/115002262083
https://zoom.us/download

